

# निदेशालय, पशुपालन विभाग, उत्तर प्रदेश, बादशाह बाग, लखनऊ-226007

संख्या 3157 / क0प्र0से/कय नी0/ई-प्र0/2016-17

दिनांक- 15.3.17

## पशुपालन विभाग, उत्तर प्रदेश में ई-टेण्डरिंग प्रणाली के सम्बन्ध में आवश्यक सूचना

उत्तर प्रदेश शासन के आईटी0 एवं इलेक्ट्रानिक अनुभाग-2 के द्वारा जारी शासनादेश संख्या 72/78-2-2008-44आईटी/2006 दिनांक 22.01.2008 के द्वारा उत्तर प्रदेश के समस्त संस्थानों जहाँ पर औषधि/उपकरण/सामग्री आदि का कय किया जाता है, के लिए प्रदेश में ई-प्रोक्योरमेण्ट प्रणाली लागू करने हेतु यू0पी0 इलेक्ट्रानिक कार्पोरेशन लि0 (यू.पी.एल.सी.) फर्म को नोडल एजेन्सी अधिकृत करते हुए ई-प्रोक्योरमेण्ट प्रणाली अपनाने के निर्देश दिए गए हैं।

पशुपालन विभाग, उत्तर प्रदेश में उपयोग में लायी जाने वाली औषधियों, वैक्सीनों, उपकरणों तथा अन्य सामग्रियों के कयार्थ दर अनुबन्ध हेतु दिनांक 15.03.2017 से ई-टेण्डरिंग प्रणाली लागू की जा रही है। विभाग द्वारा यू0पी0 इलेक्ट्रानिक कार्पोरेशन लि0 (उत्तर प्रदेश सरकार का उपक्रम) को ई-निविदाओं की सेवाओं हेतु अधिकृत किया गया है। इस प्रकार वित्तीय वर्ष 2017-18 में विभाग में औषधियों, वैक्सीनों, उपकरणों/सामग्रियों की आपूर्ति हेतु दर अनुबन्ध किए जाने के लिए इच्छुक निविदादाता, औषधियों के मामले में ऐसे थर्ड पार्टी मैनुफैक्चरर्स ( जो निविदादाता हेतु उत्पादन कर रहे हैं), मूल निर्माता लाइसेन्सधारक, रिपैकिंग लाइसेन्स, लोन लाइसेन्सी, एवं इम्पोर्ट लाइसेन्सधारक जिसके पास कम से कम विगत 05 वर्ष का निविदित औषधि बनाने का अनुभव हो, वैक्सीनों के मामले में मूल निर्माता लाइसेन्स के साथ 03 वर्ष का निविदित वैक्सीन बनाने का अनुभव हो, उपकरणों के मामले में मूल निर्माता, जिसके पास वैध निर्माण लाइसेन्स हो या लघु औद्योगिक इकाई के रूप में उत्पादन हेतु पंजीकृत हो एवं कोटेड आइटम के उत्पादन का 05 वर्ष का अनुभव हो, साथ ही साथ औषधि, वैक्सीन एवं सर्जिकल ड्रेसिंग्स के निविदादाता किसी भी विभाग/राजकीय संस्था में विगत 02 वर्षों में ब्लैकलिस्ट अथवा प्रतिबन्धित नहीं हुए हों एवं कोटेड प्रोडक्ट्स गत 03 वर्षों में सक्षम प्राधिकारी द्वारा अधोमानक स्तर के घोषित नहीं हुए हों, औषधि, वैक्सीन एवं सर्जिकल ड्रेसिंग्स के निविदादाता के पास सक्षम प्राधिकारी द्वारा निर्गत वैध जी0एल0पी0, जी0एम0पी0 एवं आई0एस0ओ0 प्रमाण पत्र एवं उपकरण/सामग्री के निविदादाता के पास वैध आई0एस0ओ0 प्रमाण पत्र हो, इसके अतिरिक्त निविदादाता का गत 03 वर्षों में प्रत्येक वर्ष का वार्षिक टर्न ओवर रू0 05 करोड़ से कम न हो (उ0प्र0 राज्य की एम.एस.एम.ई./एस.एस.आई. इकाइयों को राज्य की वर्तमान नीतियों के अन्तर्गत कय वरीयता प्रदान की जाएगी), निविदा में भाग लेने लिए पात्र होंगे। इच्छुक निविदादाता के द्वारा उत्तर प्रदेश इलेक्ट्रानिक कार्पोरेशन लिमिटेड, लखनऊ के नाम से रू0 6000.00 (सर्विस टैक्स सहित) का बैंक ड्राफ्ट व निर्धारित प्रारूप पर आवेदन पत्र भरकर रजिस्ट्रेशन हेतु तथा अपने हस्ताक्षर डिजिटल कराने हेतु रू0 1708.00 (सर्विस टैक्स सहित) आवश्यक प्रारूप में दिनांक 22.03.2017 से उत्तर प्रदेश इलेक्ट्रानिक कार्पोरेशन लिमिटेड, 10 अशोक मार्ग, लखनऊ के कार्यालय में श्री प्रवीण कुमार, उप महा प्रबन्धक, मोबाइल नं0 09235567201 से सम्पर्क कर जमा करना होगा तथा आवश्यक रजिस्ट्रेशन तथा Digital Signature वहाँ से प्राप्त करने होंगे। Digital Signature व रजिस्ट्रेशन की फीस तथा भरे हुए फार्म पशुपालन विभाग के ई-प्रोक्योरमेण्ट के नोडल अधिकारी संयुक्त निदेशक, मानकीकरण से अग्रसारित कराते हुए उत्तर प्रदेश इलेक्ट्रानिक कार्पोरेशन में जमा करना होगा।

यह भी सूचित किया जाता है कि ऐसे निविदादाता जो ई-टेण्डरिंग के लिए पंजीकृत होंगे तथा जिनके Digital Signature उपलब्ध होंगे, उन्हें ही उत्तर प्रदेश इलेक्ट्रानिक कार्पोरेशन लिमिटेड, लखनऊ के कार्यालय में इस सम्बन्ध में आवश्यक प्रशिक्षण दिया जाएगा तथा वे ही पशुपालन विभाग, उ0प्र0 की ई-टेण्डरिंग प्रणाली में टेण्डर डाल सकेंगे। इस सम्बन्ध में अन्य सूचनायें निदेशक, रोग नियन्त्रण एवं प्रक्षेत्र/निदेशक, प्रशासन एवं विकास (जहाँ जैसी भी स्थिति हो) अथवा संयुक्त निदेशक (मानकीकरण), निदेशालय पशुपालन विभाग, उत्तर प्रदेश, बादशाहबाग, लखनऊ से प्राप्त की जा सकती हैं। विस्तृत सूचनाएं विभाग की वेबसाइट <http://animalhusb.up.nic.in> तथा दिनांक 22.03.2017 से उत्तर प्रदेश इलेक्ट्रानिक कार्पोरेशन लिमिटेड की वेबसाइट [www.upclko.in](http://www.upclko.in) से भी प्राप्त की जा सकती हैं।

निदेशक,  
रोग नियन्त्रण एवं प्रक्षेत्र,  
पशुपालन विभाग, उ0प्र0, लखनऊ।

**Directorate of Animal Husbandry, Uttar Pradesh, Badshahbag, Lucknow-226007**

No. 3157/Pur.Cell/Kraya Ni./E-Pro./2016-17


Dated: 15.3.17

**Necessary Notice regarding E-Procurement System in the Department of Animal Husbandry, U.P.**

As per U.P. Government Order No. 72-2-2008-44 I.T./2006 dated 22.01.2008 issued by IT and Electronic Department Section-2, it has been ordered to adopt E-Procurement System by all Government Institutions where medicines/equipments/materials etc. are procured and M/s U.P. Electronic Corporation Ltd., (UPLC) has been authorized as Nodal Agency for implementing E-Procurement System.

E-Procurement System is to be implemented from 15.03.2017 for procurement of medicines, vaccines, equipments and other materials required in the Department of Animal Husbandry, U.P. U.P. Electronic Corporation Limited (U.P. Government Undertaking) has been authorized by the department to provide E-tendering services. Tenderers, interested to participate in the tender for the year 2017-18 for rate contract for supply of medicines, vaccines. equipments/materials [in case of medicines- third party manufacturers (who are producing for tenderer)/sole manufacturers/repacking license holders/loan licensee, and bearer of import license and have 05 years manufacturing experience for the products quoted); in case of vaccines-sole manufacturers having 03 years' manufacturing experience for the products quoted, in case of equipments-who possess valid manufacturing license or registered as small scale unit for production of quoted items having 05 years manufacturing experience for the items quoted, and tenderers for medicines, vaccines and surgical dressings should not been blacklisted or restricted by competent authority since last two years and quoted products are not found not of standard quality for last 03 years and annual turnover of the tenderer should not be less than 5.00 crore each year for last 03 years (U.P. MSME/SSI units will be given purchase preference as per policy) and tenderer for medicines, surgical dressings & vaccines should have valid GMP, GLP and ISO Certificate and tenderer for equipments etc. should have ISO certificate issued by competent authority; will be eligible to participate in tender. Interested tenderers may contact to Mr. Praveen Kumar, Deputy General Manager, U.P. Electronic Corporation Limited, 10-Ashok Marg, Lucknow (Mob.No. 09235567201) to get themselves registered with U.P. Electronic Corporation Limited depositing an amount of Rs. 6000.00 (with service tax) in shape of Demand Draft in the name of U.P. Electronic Corporation Limited and may necessarily get their digital signatures on payment of Rs. 1708.00(with service tax) in shape of Demand Draft in the name of U.P. Electronic Corporation Limited from 22.03-2017. Digital Signature and registration fees alongwith filled in forms should be forwarded by Nodal Officer, E-procurement/ Joint Director, Manakikaran and will be deposited in the office of the U.P. Electronic Corporation Limited.

Only those tenderers who are registered and having digital signatures shall be imparted necessary training by UPLC and shall be eligible to participate in e-tendering in Department of Animal Husbandry, U.P. For other information in this regard, interested tenderer may contact to the Directorate of Animal Husbandry, U.P., Lucknow (Office of the Director, Disease Control and Farms/ Director, Administration and Development or Joint Director, Manakikaran, Directorate of Animal Husbandry, U.P., Badshahbagh, Lucknow). Detailed information would be available on the departmental website <http://animalhusb.up.nic.in> and website of UPLC, [www.uplclko.in](http://www.uplclko.in) from 22.03.2017.

  
Director,  
Disease Control & Farms,  
Animal Husbandry, U.P., Lucknow.